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*Imagen de referencia

Descripción

La presente especificación cubre los requisitos generales y el rendimiento del cable 
para GYXTC8Y, que FOC ofreció, incluidas las características ópticas, mecánicas y 
geométricas, etc.

Cable de Fibra Óptica
Monomodo GYXTC8Y



Categoría Descripción Especificaciones 
G.652 

Especificaciones 
ópticas 

Atenuación @1310nm ≤0.36dB/km 
@1550nm ≤0.22dB/km 

Atenuación vs. Longitud de 
Onda 

1285~1330 
@1310nm 

≤0.05 dB/km 

1525~1575 
@1550nm 

≤0.05 dB/km 

Longitud de onda de dispersión cero 1300~1324nm 
Pendiente de dispersión cero ≤0.092ps/(nm2.km) 

Dispersión @1310nm ≤3.5 ps/nm.km 
@1550nm ≤18 ps/nm.km 

Longitud de onda de corte del cable (λcc) ≤1260nm 
Especificaciones 
geométricas 

Diámetro del campo modal @1310nm 9.2±0.6μm 
@1550nm 10.4±0.8μm 

Diámetro del revestimiento 125±1μm 
No circularidad del revestimiento ≤1.0% 
Diámetro de forro 243±7μm 
Error de concentricidad de forro/revestimiento ≤12μm 
Error de concentricidad del núcleo / revestimiento ≤0.8μm 

Especificaciones 
mecánicas 

Nivel de test de prueba ≥1.0% 
Radio de curvatura de la fibra ≥4.0m 
Fuerza máxima de la tira de revestimiento 1.3~8.9N 
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Características de Fibra Óptica (FIBRA FPC G.652)

Cable de Fibra Óptica
Monomodo GYXTC8Y
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AspectosConstrucción del Cable

Cable de Fibra Óptica
Monomodo GYXTC8Y
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Aspectos

Cable de Fibra Óptica
Monomodo GYXTC8Y

Ítem Descripción 
Cantidad de fibra de cable 4/6/12 
Tubo holgado Material PBT 

No. de fibras por tubo 4/6/12 

No. de tubo 1 
Diámetro(mm) Aprox. 2.5 
Material compuesto de relleno Jalea tixotrópica 

Alambre de soporte Material Alambre de acero galvanizado 

Diámetro Ф1.6 
Espesor de la funda 
del cable 

Material Black HDPE 
Cable principal Nom. 1.0mm 
Alambre de soporte Nom. 1.0mm 

Diámetro aproximado del cable (mm) Aproximadamente 4.5 

Aproximado general (mm) Aproximadamente 9.6±1.0 

No. de Fibra 1 2 3 4 5 6 
Color de Fibra Azul Naranja Verde Castaño Gris Blanco 
No. de Fibra 7 8 9 10 11 12 
Color de Fibra Rojo Negro Amarillo Violeta Rosa Aqua 

Especificaciones GYXTC8Y


